

ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 31 октября 2000 года № 65-ЗСО «О Губернаторе Саратовской области» (с изменениями от 4 марта 2002 года № 15-ЗСО, 29 июля 2002 года № 86-ЗСО, 4 ноября 2003 года № 67-ЗСО, 2 июня 2005 года № 51-ЗСО, 8 декабря 2006 года № 135-ЗСО, 25 апреля 2007 года № 57-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 79-ЗСО, 30 июля 2008 года № 209-ЗСО, 3 декабря 2008 года № 304-ЗСО, 4 мая 2009 года № 50-ЗСО, 29 июля 2009 года № 97-ЗСО, 28 января 2010 года № 4-ЗСО, 1 июня 2010 года № 84-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 162-ЗСО, 3 августа 2011 года № 86-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 106-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 114-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 19-ЗСО, 9 апреля 2012 года № 56-ЗСО, 31 мая 2012 года № 87-ЗСО, 26 февраля 2013 года № 17-ЗСО, 20 марта 2013 года № 24-ЗСО, 4 июля 2013 года № 118-ЗСО, 24 сентября 2013 года № 167-ЗСО, 20 ноября 2013 года № 195-ЗСО, 30 июня 2014 года № 75-ЗСО, 25 декабря 2014 года № 173-ЗСО, 4 марта 2015 года № 21-ЗСО, 28 апреля 2015 года № 46-ЗСО, 24 декабря 2015 года № 180-ЗСО, 28 марта 2016 года № 26-ЗСО, 5 сентября 2016 года № 106-ЗСО, 3 октября 2016 года № 122-ЗСО, 26 января 2018 года № 3-ЗСО, 28 февраля 2018 года № 11-ЗСО, 27 марта 2018 года № 26-ЗСО, 22 мая 2019 года № 36-ЗСО, 27 мая 2020 года № 50-ЗСО) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;

б) в части 3.1 после слов «В соответствии с» дополнить словами «Конституцией Российской Федерации.»;

2) в статье 3:

а) часть 2:

после слов «В соответствии с» дополнить словами «Конституцией Российской Федерации.»;

дополнить предложениями следующего содержания «Губернатором может быть гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий в Российской Федерации. Федеральным законом могут быть установлены дополнительные требования к Губернатору.»;

б) в части 5 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

3) в пункте «д» части 2 статьи 6 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора».

Статья 2

В пункте 1 части 2 статьи 7 Закона Саратовской области от 2 марта 2017 года № 18-ЗСО «Об Общественной палате Саратовской области» (с изменениями от 26 января 2018 года № 6-ЗСО, 27 марта 2018 года № 19-ЗСО, 3 октября 2018 года № 87-ЗСО, 24 декабря 2018 года № 139-ЗСО) слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы».

Статья 3

Внести в Закон Саратовской области от 2 марта 2017 года № 19-ЗСО «О выборах Губернатора Саратовской области» (с изменениями от 18 октября 2017 года № 78-ЗСО, 3 октября 2018 года № 92-ЗСО, 5 февраля 2019 года № 7-ЗСО, 17 мая 2019 года № 35-ЗСО, 30 июля 2019 года № 83-ЗСО, 27 июля 2020 года № 102-ЗСО) следующие изменения:

1) в статье 29:

а) в части 3:

слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее также - Совет Федерации)» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

слова «члена Совета Федерации - представителя от Правительства Саратовской области (далее - кандидатура для наделения полномочиями члена Совета Федерации)» заменить словами «сенатора Российской Федерации - представителя от Правительства Саратовской области (далее - кандидатура для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации);

б) в части 4 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в части 5:

в абзаце первом слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в пункте 8 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

2) в статье 30:

а) в части 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в части 2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в статье 31:

а) в части 2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в пункте 2 части 6 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

4) в статье 34:

а) в наименовании статьи слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в части 2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в части 3 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в части 10 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в части 4 статьи 54 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Проект внесен
Губернатором области**